
林 技 第 7 3 号  

平 成 30 年 5 月 30 日  

 

各   位 

 

岩手県林業技術センター所長（公印省略）  

 

 

いわて林業アカデミー平成 30 年度オープンキャンパスの 

開催について（御案内） 

本県の森林・林業教育の推進につきましては、日頃から御高配を賜り、厚く御礼を

申上げます。 

いわて林業アカデミーは、林業への就業を希望する若者への就業前研修として、昨

年４月に開講し、今年度は、高等学校新卒者８名を含む計 18名が受講を開始しました。 

今般、平成 31 年度研修生の募集に向けて、高校生・保護者・進路指導の先生方、大

学生、その他林業への就業を希望する方を対象に、下記によりオープンキャンパスを

開催することといたしました。 

つきましては、本オープンキャンパスに御参加いただきたく御案内申し上げますの

で、広く周知いただきますようお願いいたします。 

なお、御参加の場合は、別添「参加申込書」に必要事項を御記入の上、７月 19 日（木）

までにＦＡＸにて報告くださるようお願いします。 

 

記 

 

１ 平成 30 年度オープンキャンパス 

(1) 開催期間及び日時 

   平成 30 年７月 25 日（水）～７月 26 日（木）10 時 30 分から 15 時まで 

  ※ 上記(1)の期間のうち、参加を希望する日を選択のうえ、申込みください。 

 (2) 開催場所  岩手県林業技術センター（矢巾町煙山第３地割 560-11） 

 (3) 開催内容 

  ア いわて林業アカデミーの紹介 

  イ 施設見学 

  ウ 研修参観・体験 

  エ 研修生・修了生との意見交換・相談会 

  オ 平成 31 年度研修生募集の概要 

２ 参加申込方法 

  別添「参加申込書」に必要事項をご記入の上、７月 19 日（木）までにＦＡＸにて

報告願います。 

 【報告先】ＦＡＸ番号：019-697-1410 岩手県林業技術センター研修部 宛 

 

 

［担当：首席専門研究員 櫻井 電話：019-697-1536］  


